

**Obiect IMSP Spitalul Raional Anenii  
Noi.Reparatia capitala a Sectiei de maternitate .**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de constructie

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Usi</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,64
						17,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,39	9,95
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			950,32
						30,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,39	3,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	890,00	890,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	42,36	21,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,69	5,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa cu umplutura din PAL	m2			1 049,64
						49,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	36,61	45,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,39	3,79
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	987,00	987,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	42,36	8,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	28,69	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			30,98
						26,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,61	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,39	10,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,20	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 350,00	2,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	140,00	0,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,95	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,77
						44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			32,21

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				21,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,39	4,74
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,40	10,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,41	1,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,15
						20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,68	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
		<b>1.2. Tavane</b>				
9	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			140,76
						95,04
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,61	84,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	47,39	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	25,33	9,37
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	25,57	21,99
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,50	3,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,15	1,38
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,70	3,11
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			169,74
						82,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,39	7,11
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,61	75,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,15	0,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	82,70	86,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			65,21
						56,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,61	56,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,21
						21,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,39	4,74
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,40	10,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,73
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,41	1,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,15
						20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,68	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
		<b>1.3. Pereti</b>				
15	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			63,31 62,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	47,39	62,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,95	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,50 39,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,61	17,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,39	22,29
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,40 67,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,39	37,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,95	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			143,76 95,51
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,61	84,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,39	9,48
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	27,22	9,53
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	25,57	23,01
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	12,50	5,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,15	3,10
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,77 44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,21 21,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,39	4,74
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,40	10,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,15 20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,68	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
22	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2			72,38 53,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	36,61	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,39	11,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	1,20	12,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	140,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,95	0,11
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	25,83	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
23	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			288,76

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala				188,66
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	36,61	131,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	47,39	56,87
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	75,00	82,62
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	9,40	10,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	1,65	5,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<b>1.4. Pardosele</b>				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,27 36,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,39	18,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,39	18,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,95	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			203,53 139,28
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,61	76,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	47,39	62,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,95	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,00	53,83
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,65	8,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,89 33,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,61	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	47,39	13,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,20	15,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,95	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			188,88 94,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,39	11,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	68,00	70,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,50	6,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,50	13,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<b>2. Reteaua electrica</b>				
		<b>2.1. Lucrari de montare</b>				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime Panou metalic 36 module	buc			164,90 59,96
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,30	59,96
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	24,78	2,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	42,00	29,82
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	190,00	41,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	86,00	6,02
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,	buc			164,90

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, Panou metalic 24 module				59,96
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,30	59,96
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	24,78	2,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	42,00	29,82
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	190,00	41,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	86,00	6,02
30	01	Sina O N izolara 1*12	buc			20,36
						0,00
	01	sina O N izolata 1*12	buc		20,36	20,36
31	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			109,33
						58,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	25,30	58,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	24,78	1,74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	13,24	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,50	5,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	24,50	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	18,56	0,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 200,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,47	15,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,10	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,84	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,40	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	62,30	2,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	86,00	0,43
32	02	Intrerupator automat 3PC 63A	buc			48,54
						0,00
	02	Intrerupator automat 3PC 63A	buc		48,54	48,54
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			88,10
						39,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	25,30	39,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	24,78	1,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	13,24	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,50	0,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	24,50	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,56	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 200,00	10,74
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,47	15,07
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,10	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,84	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,40	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	62,30	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	250,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	86,00	0,18
34	03	Intrerupator automat 3PC 25A	buc			42,50
						0,00
	03	Intrerupator 3PC 25A	buc		42,50	42,50
35	04	Automat 1PB 10A	buc			30,54
						0,00
	04	Automat 1PB 10A	buc		30,54	30,54
36	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc			54,86
						30,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	36,61	30,39
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	0,00	0,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	16,20	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,78	22,68
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	1,90	0,38
37	05	Intrerupator automat diferential AVDT 2PC16mA	buc			716,32
						0,00
	05	Intrerupator automat diferential AVDT 2PC16 10mA	buc		89,54	716,32
38	06	Intrerupator automat diferential AVDT2PC1610mA	buc			118,00
						0,00
	06	Intrerupator automat diferential AVDT 2PC1630mA	buc		118,00	118,00
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			194,88
						170,77
	1	Muncitor	h-om	6,7400	25,30	170,77
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	87,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,47
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	7,80	2,35
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	62,30	9,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	6,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	86,00	2,15
40	07	Cablu pv3-4mm rosu	m			95,60
						0,00
	07	cablu pv3-4 mm rosu	m		4,78	
41	08	cablu pv 3-4 mm albastru	m			4,78
						0,00
	08	cablu pv3-4 mm albastru	m		4,78	4,78
42	09	Pripoi pos 61	buc			4,20
						0,00
	09	pripoi pos60	buc		4,20	4,20
43	10	Cutie de distributie 85x85x40 IP44	buc			5,20
						0,00
	10	cutie de distributie 85x85x40 IP44	buc		5,20	5,20
44	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			215,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				196,00
	1	Muncitor	h-om	7,8600	25,30	196,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	87,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	7,80	2,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	62,30	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	86,00	0,00
45	11	Cablu VVGng LS 5x16	m			4 400,00
						0,00
	11	Cablu VVGng 5x16	m		110,00	
46	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			190,25
						170,75
	1	Muncitor	h-om	6,7400	25,30	170,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	87,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	7,80	2,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,25
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	62,30	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	86,00	0,00
47	12	Cablu VVG ng 5x6	m			48,75
						0,00
	12	cablu vvgng 5x6	m		48,75	48,75
48	13	Naonecinic M16	buc			4,75
						0,00
	13	naonecinic m16	buc		4,75	4,75
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			161,55
						141,94
	1	Muncitor	h-om	5,6100	25,30	141,94
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	87,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,56	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	7,80	2,42
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	62,30	9,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	86,00	0,87
50	14	cablu vvg ng ls 3x1.5	m			8,70
						0,00
	14	cablu vvg ng 3x1.5	m		8,70	8,70
51	15	cablu vvg ng 3x2.5	m			10,35
						0,00
	15	cablu vvg ng ls 3x2.5	m		10,35	10,35
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			1 068,88

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm				602,14
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,30	602,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 200,00	27,18
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	24,78	23,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,50	87,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	34,32	6,86
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	42,00	113,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	86,00	9,46
53	16	teava gofrata d16mm	m			2,80
						0,00
	16	teava gofrata d 16mm	m		2,80	2,80
54	17	forbox d6mm	buc			8,70
						0,00
	17	forbox d6mm	buc		8,70	8,70
55	18	forbox d10mm	buc			10,32
						0,00
	18	forbox d10mm	buc		10,32	10,32
56	19	izolenta pvh	buc			3,50
						0,00
	19	izolenta pvh	buc		3,50	3,50
57	20	podrezetnic	buc			1,20
						0,00
	20	podrezetnic	buc		1,20	1,20
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu o clapa	buc			35,43
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,61	9,88
	1111000100024	Intrerupator manual 2 clape	buc	1,0100	22,40	22,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu intrerupator cu 2 clape	buc			35,43
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,61	9,88
	1111000100024	Intrerupator manual 2 clape	buc	1,0100	22,40	22,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			36,55
						11,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	21,34	21,77
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,80	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,90	0,01



1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
61	21	Rame pentru prize cu un loc	buc			1,20
						0,00
	21	rame pentru prize cu un loc	buc		1,20	1,20
62	22	Rame pentru prize cu 2 locuri	buc			0,00
						0,00
63	23	rame pentru prize cu 4 locuri	buc			1,20
						0,00
	23	rame pentru prize cu 4 locuri	buc		1,20	1,20
64	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi led	buc			49,42
						49,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	36,61	49,42
65	24	corp de iluminat incorporat 600x600 mm LED 48w 6500k	buc			5 500,00
						0,00
	24	corp de iluminat incorporat 600x600mm LED 48w 6500k	buc		250,00	
66	25	corp de iluminat exterior 600x600mm led 48w 6500k	buc			167,00
						0,00
	25	corp de iluminat exterior 600x600mm led 48w 6500k	buc		167,00	167,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare ompotriva umezelii pentru tuburi LED	buc			39,90
						39,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,61	39,90
68	26	corp de iluminat 2*36w	buc			45,20
						0,00
	26	corp de iluminat *36w	buc		45,20	45,20
69	27	corp de iluminat 2*18w	buc			250,00
						0,00
	27	corp de iluminat 2*18w	buc		250,00	250,00
70	RpEF18A	Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc			48,78
						33,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	36,61	33,68
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	14,20	14,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,15	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
71	28	tub led 20w6500k	buc			14,20
						0,00
	28	tub led 20w 6500k	buc		14,20	14,20
72	29	tub led 10w 6500k	buc			14,20
						0,00
	29	tub led 10w 6500k	buc		14,20	14,20
73	RpEF13C	corp de iluminat exit	buc			47,11
						44,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,75	0,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
74	30	corp de elumina exit	buc			148,00
						0,00
	30	corp de iluminat exit	buc		148,00	148,00
75	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat cu lampa bacteriala	buc			49,42
						49,42

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	36,61	49,42
76	31	Corp de iluminat cu lampa bacteriala	buc			89,57
						0,00
	31	corp de iluminat cu lampa bactriala	buc		89,57	89,57
77	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc			49,42
						49,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	36,61	49,42
78	32	Svetilnic lba 3924 20w nastenii	buc			120,00
						0,00
	32	svetilnic lba 3924 20w nastenii	buc		120,00	120,00
		<b>2.2. Lucrari de constructie</b>				
79	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			34,06
						34,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,61	1,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	47,39	32,23
80	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			41,57
						41,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	36,61	3,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	47,39	37,91
81	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,39
						6,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	36,61	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,39	3,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,90	0,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	140,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,95	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<b>2.3. Utilaj</b>				
82	33	panou din metal pu automate 36 module	buc			684,00
						0,00
	33	panou din metal pu automate 36 module	buc		684,00	684,00
83	34	panou din metal pu automate 24 module	buc			520,00
						0,00
	34	panou din metal pu automate 24 module	buc		520,00	520,00
		<b>3. San tehnica</b>				
		<b>3.1. Lucrari de montare santenica</b>				
84	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm tub pp-r/fb pn 25	m			17,76
						12,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D-20MM	m	1,0300	4,80	4,94
85	RpIzd01C	Izolarea tevilor din PVC ingropat direct in perete, cu tubolit dg cu D=20 mm	m			37,29
						16,62
	7134050013240	Izolator - termic d20mm	h-om	0,1700	25,30	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	47,39	12,32
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	0,8600	23,47	20,59
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0080	10,00	0,08
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot baterie	buc			19,22
						5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
87	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20x1/2	buc			17,00
						9,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	36,61	9,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875274119000	Cot racord olandez d20x1/2	buc	1,0000	5,40	5,40
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	18,54	0,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	38,70	1,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	22,35	1,16
88	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot	buc			19,22 5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
89	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv teu	buc			19,22 5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
90	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv mufa	buc			19,22 5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
91	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot pp-r 45 gr d20	buc			19,22 5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
92	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,11 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	25,80	26,57
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	21,67	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,30
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d 50 87 grd	buc			14,00 8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	5,44	5,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	21,67	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,29
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d 50 45 grd	buc			14,01 8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	5,44	5,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	21,67	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,29
95	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,17 9,15

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/110/110 87 grd	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	21,67	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	24,50	0,58
96	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ramificatie redusa pp d 110/50 87 grd	buc			28,97 11,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,71
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/110/110 87 grd	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	24,50	0,73
97	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/110 87 grd	buc			28,97 11,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,71
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/110/110 87 grd	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	24,50	0,73
98	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 50	buc			11,03 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,70	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	140,00	0,16
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,95	0,02
99	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 110"	buc			13,98 12,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,61	12,08
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,70	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	140,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,95	0,02
100	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 /110/110/87 grd	buc			28,97 11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/110/110 87 grd	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,67	1,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	24,50	0,74
101	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			38,94 11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	25,80	26,57
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	21,67	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,50	0,34
102	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm conector pp fonta d110	buc			16,81 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	5,44	5,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	21,67	0,79
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,50	0,33
103	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			14,00 8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	5,44	5,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	21,67	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,29
104	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe picior	buc			478,45 ----- 69,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	36,61	69,56
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	238,00	245,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,68	26,19
	2521216717050	Teava din material plastic D-25MM	m	0,3000	6,70	2,05
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	87,00	89,61
105	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			389,53 ----- 60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	24,56	49,12
106	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2"	buc			39,97 ----- 10,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 1/2	buc	1,0000	28,70	28,99
107	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			810,07 ----- 153,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,61	153,76
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	250,00	260,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	175,38	180,64
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,30	43,57
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,52	69,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	24,56	25,30
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	77,25
108	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc			1 129,13 ----- 168,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	36,61	168,41
	262210244900	Bideu	buc	1,0100	524,00	539,72
	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	285,60
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	52,45	53,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,68	26,20
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	24,56	50,10
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	9,20	5,61
109	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril cu sticla transparenta	buc			1 041,78 ----- 67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2875114200780	Cada pentru dus 900x900mm	buc	1,0000	920,00	947,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,68	26,45
110	SC02A	Cada pentru dus din acril patrata 900x900mm	buc			1 041,78 ----- 67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2875114200780	Cada pentru dus 900x900mm	buc	1,0000	920,00	947,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,68	26,45
111	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			352,10 ----- 42,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,61	42,10
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	310,00	310,00
112	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			2 227,47 ----- 131,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	36,61	131,80
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	1 897,00	1 915,97

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,68	25,94
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	9,20	12,97
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	34,85	140,79
113	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 80 l, inclusiv	buc			187,69
						84,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	36,61	84,20
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	38,50	77,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	18,54	6,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	38,70	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,35	1,34
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	1,35	4,05
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,35	1,05
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	50,82	5,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
114	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			35,29
						5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	28,50	28,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	38,70	0,58
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	22,35	0,72
115	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			19,21
						5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) D-20mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,64	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	42,00	0,63
		<b>3.2. Utilaj</b>				
116	1	boiler electric TESY D45 80L 2000W	buc			3 186,00
						0,00
	1	boiler electric TESY D45 80L 2000W	buc		1 770,00	3 186,00
117	2	boiler electric TESY 30L 1200W	buc			1 760,00
						0,00
	2	boiler electric TESU 30L 1200W	buc		880,00	

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.